

Ekonomi artık daha dayanıklı

Kredilerin %89'u üretime

Yıl sonunda bireysel kredilerde yüzde 13 büyüme olmasını beklediklerini ifade eden Yıldız, "Yıl sonu büyümesinin ihtiyaç kredilerinde yüzde 11, konut kredilerinde ise yüzde 12 olarak gerçekleşeceğini, taşıt kredilerinde ise yüzde 24 azalma olacağını tahmin ediyoruz. Sektör toplamında, kredi kartlarında ise yılın ilk 9 ayında yüzde 13 küçülme yaşandı. Bu küçülme de taksitli alışverişlerdeki yüzde 36 azalmanın etkisiyle meydana geldi" dedi. Halit Yıldız Şekerbank'ın Anadolu'da yüz binlerce girişimcinin küçük birikimleriyle 60 yıl aşkın süre önce üretimi desteklemek için kurulmuş bir banka olarak geçmişten bu yana kendi portföyünde ticari kredilere verdiği pay ile sektörde ayrıştığını altını çizdi. Yıldız, "Yalnızca ticari kredilere öncelik verilen günümüzde değil geçmişten bu yana Şekerbank'ın kredi portföyünün temel özelliği, tüketimden ziyade üretime yönelik kredilerin ağırlıkta olmasıdır. Bugün kredi portföyümüzün yüzde 89'unu ticari kredilere yani çiftçiye, esnafa, işletmeye, KOBİ'ye ayırıyoruz ve bu alanda sektörde lider konumdayız" dedi.

Hem Türk bankacılık sisteminin hem de reel sektör şirketlerinin geçmiş tecrübelerden paylarına düşen dersleri çok iyi şekilde aldıklarını belirten Şekerbank Genel Müdürü Halit Yıldız, "Artık daha güçlü ve dayanıklı bir ekonomi var" dedi

Bankacılık sektörünün son 10 yılda büyük bir gelişim gösterdiğine işaret eden Şekerbank Genel Müdürü Halit Yıldız, aktif büyüklüğünün milli gelire oranının 44 puan artarak yüzde 105'e çıktığını, kredilerin milli gelire oranının ise 50 puan yükselerek



yüzde 65'e ulaştığını söyledi. Yıldız aynı dönemde toplam özkaynakların ise 16 milyar dolardan 100 milyar dolara ulaştığını ifade etti.

FONLAMA FAİZİ DÜŞECEK

2015 yılının ilk yarısının sonuna dek bankaların fonlama faizlerinde nispi gevşeme öngördüklerini kaydeden Yıldız, "Bu durum, özellikle mikro işletme, küçük işletme ve ticari segment faiz maliyetleri üzerinde olumlu etki yaratabilecektir. Bireysel krediler cephesinde ise yine aynı etki söz konusu olabilir. Ancak kredi kartları, ihtiyaç ve otomobil kredilerindeki taksit sınırlandırmalarında ve yeni düzenlemelerde herhangi bir değişiklik beklemiyoruz" dedi.

YENİ MARKALAR ÇIKABİLİR

2008 yılından beri uygulanan küresel ekonomi politikalarından tüm gelişmekte olan ülkelerin borçlanma anlamında payına düşeni aldığının altını çizen Yıldız, Türkiye'nin, önümüzdeki dönemde küresel likidite koşullarının geçtiğimiz 5-6 yıl kadar rahat olmayacağını görerek riskleri ve avantajları doğru değerlendirmesi gerektiğini ifade etti.

Yıldız, "Hem Türk bankacılık sisteminin hem de reel sektör şirketlerinin geçmiş tecrübelerden paylarına düşen dersleri çok iyi şekilde aldıklarını düşünüyorum. Mayıs 2013'ten beri döviz sepeti karşısında yüzde 30 değer kaybeden bir TL gerçeği varken, bunun reel sektör ve bankacılık üzerindeki etkisinin oldukça sınırlı olduğunu görüyoruz ki böyle bir durum eskiden olsa çok ciddi sonuçlara neden olabilirdi. Artık güçlü ve dönemsiz hareketliliklere karşı dayanıklı bir ekonomimiz var" diye konuştu.

Yıldız, hem insan kaynağı ve teknoloji hem de mali güç ve bilgi

birikimi açısından dünyadaki rakiplerinden çok üstün olan Türk bankacılık sektörünün, bu karşılaştırmalı üstünlüklerini koruyarak büyüyen ekonomide alacağı aktif rol ile uluslararası çapta yeni markalar çıkarabileceğini kaydetti.

YENİ OYUNCULAR GELMELİ

2023 hedeflerini de göz önünde bulundurduğumuzda, İstanbul Finans Merkezi Projesi'nin ayrıca bir önem kazandığının altını çizen Yıldız, "Zor bir küresel kriz sürecinde pozitif ayırışan ve bugün küresel sermaye için en güvenli adreslerden biri olan Türkiye'de finans sektörüne yeni oyuncuların, sermayedarların girişinin sağlanması önemlidir. Sadece yabancı sermayenin değil, yerli sermayenin de bankacılık sektörüne ilgi duyması, bölgesinde önemli bir güç olarak konumlanan Türkiye'nin kendi iç dinamiklerine dayanan bir büyüme sağlaması açısından önemlidir. Her gün daha da büyüyen ve önümüzdeki 10 yılda milli gelirin yüzde 150'si oranlarına ulaşabilecek finans sektörünün ise reel sektör ile el ele, işbirliği içinde büyümesi hem ülkemizin sürdürülebilir büyümesi hem de İstanbul Finans Merkezi projesi kapsamında önem taşımaktadır" diye konuştu.

TARIMDA YÜZDE 37 BÜYÜDÜ

Halit Yıldız, 2014 yılı ekim ayı itibarıyla tarım segmentinde yılbaşına göre yüzde 37, esnaf segmentinde ise yüzde 27 büyüdüklerini kaydetti. Yıldız, "Söz konusu büyüme oranları sektörün oldukça üzerindedir. Birçok bankanın yeni yeni girdiği tarım ve esnaf bankacılığında geçmişten gelen deneyimimiz bize büyük rekabet avantajı sağlamaktadır. Diğer bankaların da bu alanlara girmesi memnuniyet verici" diye konuştu.